1
3

Проект

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Валдайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__________________2024 года №__________

г. Валдай
О внесении изменения в Положение

о закупке товаров, работ, услуг для нужд

муниципального бюджетного учреждения

культуры Валдайская централизованная

клубная система
Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципального бюджетного учреждения культуры Валдайская централизованная клубная система, утвержденное постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 14.04.2020 № 526:

1.1. Дополнить раздел 8 подразделами 8.24 – 8.27 следующего содержания:

«8.24. Заказчик вправе установить в проекте договора, договоре с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) требование обеспечения гарантийных обязательств в случае установления требований к таким обязательствам. Размер обеспечения гарантийных обязательств не может превышать 10 процентов от начальной (максимальной) цены договора, от цены договора, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

8.25. Гарантийные обязательства обеспечиваются перечислением денежных средств, предоставлением банковской, независимой гарантии. Способ обеспечения гарантийных обязательств определяется поставщиком (подрядчиком, исполнителем) самостоятельно.

8.26. Срок действия банковской, независимой гарантии и условия ее предоставления определяются заказчиком в проекте договора, договоре с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

8.27. Оформление документа о приемке (за исключением отдельного этапа исполнения договора) товара (работы, услуги) осуществляется после предоставления поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обеспечения гарантийных обязательств в порядке и сроки, установленные в проекте договора, договоре с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)»;
1.2. Изложить подраздел 9.1.2 раздела 9 в следующей редакции:
«9.1.2. Закупочная комиссия должна состоять не менее чем из 3 человек»;
1.3. Дополнить подраздел 14.1 раздела 14 пунктом 14.1.1 следующего содержания:
«14.1.1. Товаром российского происхождения и минимальная доля закупок этого товара, определенная в процентном отношении к объему закупок товаров (в том числе товаров, поставляемых при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг) соответствующего вида, осуществленных заказчиком в отчетном году, определяется в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 03 декабря 2020 года № 2013 «О минимальной доле закупок товаров Российского происхождения».»
2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Проект подготовила и завизировала

директор муниципального бюджетного учреждения

культуры Валдайская централизованная

клубная система

                                        М.Р. Осипова
   Согласовано:

Заместитель Главы Администрации
Валдайского муниципального района
Р.С. Ершов
Председатель комитета культуры Администрации

Валдайского муниципального района                                                                            С.В. Дмитриева
Главный специалист отдела правового регулирования

Администрации Валдайского муниципального района                                                     О.А. Камаева

Председатель комитета экономического развития

Администрации Валдайского муниципального района                                                     Г. А. Козяр

Ведущий служащий комитета

по организационным и общим вопросам

Администрации Валдайского муниципального района                                                    О.А. Пигусова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления

«О внесении изменении в Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципального бюджетного учреждения культуры Валдайская централизованная клубная система, осуществляющего закупки в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

Внесение изменений в Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципального бюджетного учреждения культуры Валдайская централизованная клубная система, осуществляющего закупки в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», утвержденных Постановлением Администрации Валдайского муниципального района № 2753 от 17.10.2024, не противоречит действующему законодательству и не повлечет за собой дополнительных расходов за счет средств бюджета района.

Директор МБУК ВЦКС                                                                                                          М.Р. Осипова